21. Haec conditio ita est comparata, vt statim sine vila praeuia integratione ad curuas algebraicas dederat, atque adeo inde aequatio generalis pro omnibus curuis algebraicis problemati satisfaciens

tibus exhiberi posse. Si enim Ω denotet functionem quacunque rationalem binarum quantitatum sin. $\frac{z\pi\omega}{a}$ et col. $\frac{z\pi\omega}{a}$, aquatio hacc $z = e^{\iota\Omega}$ omnes curvas algebraicas problemati satisficientes in se complectetur: indeque etiam facile aquatio inter coordinatas consuetas deduci poterit. Sumta namque recta CA pro axe in eam que ex M demissio perpendicularis MP, si vocentur CP = x et PM = y, erit primo $z = \sqrt{x^2 + y^2}$ tum vero $\sin\omega = \frac{y}{z}$ et cos. $\omega = \frac{x}{z}$; ex quibus formulis si secundum praecepta cognita sinus et cosinus anguli multipli $\frac{z\pi\omega}{a}$ definiantur, aquatio inter coordinatas x et y obtinebitur. Ad hoc autem necesse est, vt angulus α , quo amplitudo proposita designatur, rationem teneat rationaliem ad angulum rectum; nam si $\frac{z\pi}{a}$ esset numerus irrationalis, evidens est nullam curvam algebraicam esse satisfacturam.

22. Si ergo talis aquatio inter radium z et

angulum ω assūmatur; necesse est, vt etiam priuiae conditioni, qua esse debet $z = \frac{\iota\Phi}{a} + V$ existente V functione quacunque rationali, seu uniformi quantitatim sit. $\frac{\iota\pi}{a}$ et col. $\frac{\iota\pi}{a}$, satisfiat. Prodit autem elementum arcus curvae $dz = \sqrt{(dz^2 + z^2 d\omega)}$, et cum Φ denotet amplitudinem arcus AM, si angulus constans CAE ponatur $= \gamma$, reperitur $\frac{dz}{z} = d\omega \tan(\omega - \Phi + \gamma)$ et $d\omega = \overline{\sin(\omega - \Phi + \gamma)} = \overline{\sin(\omega - \Phi + \gamma)} = \overline{d\omega}$. Unde nun patet, quemadmodum conditioni $z = \frac{\iota\Phi}{a} + V$

satisfat. Quo magis notatu digna est haec altera solutio, quod introducendo nouo angulo ω , multo facilior relatio inter variables z et ω sit inuenta, quae neque ipsum arcum s neque eius amplitudinem Φ , circa quas quantitates tam proplectetur, contineat. Ad quod comprehendunt cum nos consideratio geometrica perducit, insigni hoc problema nobis est exemplo, quantum per considerationes geometricas facilius numerorum solutions problematum Analyticorum promoueri queant; et quanta subsidia inde in Analysis sint existenda.

Quæstio 1.

23. Inuenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum amplitudo est 360° , sint eiusdem magnitudinis.

Patt, huic quæstioni omnes curvas in se re-deuntes latissacre, atque adeo certo respectu omnes plane curvas, siquidem arcus in infinitum excurrentes in cœnum admittere velenimus. Hoc etiam nostra solutio indicat; nam ob $\alpha = 2\pi$, pro z capi oportet functionem quacunque binarum quantitatum sin ω et col. ω . Cum igitur sit $\sin\omega = \frac{y}{z}$ et $\cos\omega = \frac{x}{z}$, quacunque aquatio inter x et y fungatur ponendo $x = z\cos\omega$ et $y = z\sin\omega$, reiulabit aquatio inter z et ω ex qua z aquabatur functioni cuiquam ipsarum sin. ω et col. ω , quae etiæ forte non

non est rationalis, curvaque ideo variis plexibus confare potest, tamen ad solutionem proliuatis accountari potest. Vnde affirmare licet, si Z fuerit functio quacunque ipsius $xx+yy$ et quantitatum x et y , tum aequationem $Z=0$ forte procurata sit sufficiente. Interdum quidem fieri potest, si Z sit functio irrationalis iptorum sin α et cos ω , ut duo pluresne arcus existant, quorum eadem sit amplitudo $= 36^\circ$, quorum non omnes sit sufficiunt, sed inter eos tamen erit vix adequate latitudens, quem a reliquis facile erit discernere.

Quaestio 2.

24. Inuenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem est amplitudo $\alpha = 180^\circ$, sint inter se aequales.

Mitto igitur problemate praecedente, cui omnes plane curiae algebraicae sit sufficiunt, sit $\alpha = \pi$, et $\frac{z\pi}{a} = z$, atque pro z sumi debet functio quacunque bivarum quantitatum sin $z\omega$ et cos $z\omega$. Cum ergo sit $\sin z\omega = \frac{xy}{z^2}$ et $\cos z\omega = \frac{x^2-y^2}{z^2}$, si Z denotet functionem quamcumque rationalem harum quantitatuum :

$$xx+yy; \quad xy \text{ et } xx-yy$$

seu quod eadem reddit harum quantitatum :

$$xx, \quad xy, \quad yy$$

tum aequatio $Z=0$, problemati generaliter satisfaciens.

25. Ex ordine igitur secundo huic questioni in genere latascent omnes lineaæ hac aequatione contentæ :

$$Ax^2 + Bxy + Cy^2 = aa$$

quae complectitur omnes sectiones conicas, per quam cum centrum hic axis transire, et abscissa a centro computari assumentur. Non solum gittur elliptes, ut supra notauimus, hic locum habent, sed etiam hyperboleæ, ubi quidem arcus, quorum ampluus est 180° sunt infiniti. Quac aequatio quomodo, sufficiat, ut appareat, ponatur $x = z \cos \omega$ et $y = z \sin \omega$, ex eaque dicetur :

$$4z = \sqrt{a^2 - A z^2 - B zy - Cy^2}$$

quac est $\cos \omega$; $\frac{y}{z} = \frac{-Bz - Cy}{A z - Bx}$; $\frac{y}{z} = \frac{-\cos \omega}{\sin \omega}$, et $\sin \omega$ col. $\omega =$; $\sin 2\omega$ reducitur ad hanc formam :

$$z = \sqrt{A^2 + C^2 + (1 - C^2/A^2) \omega^2}$$

Vnde patet valorem ipsius z cundem manere, et iam pro ω scribatur $\omega + \pi$; ita ut irrationalitas huius functionis negatum non turbet, quod etiam in reliquis eiusbus est notandum.

26. Ex ordine tertio nulla curva proprie satifacit; verum ex ordine quarto habemus hanc aequaliter generalis

$$Ax^3 + Bx^2y + Cxy^2 + Dx^2 + Ey^3 + Fxy + Gxy + Hy^2 + I = 0$$

in qua tamen, si curua proprie satisfacere debeat, caendum est, ne curua habitura sit ratus in infinitum extensos; siquidem eorum ratio minus per spicue ad propositum transfferri potest, quemadmodum hoc incommodum etiam in hyperbola, habet locum. Atque haec est ratio, quod ordi tertius nullarum huiusmodi sit capax, etiam si haec aquatio forte per divisionem in ordinem tertium migrare posset: si enim esset $E=0$, $H=0$, et $1=0$ divisione per x facta haberetur aequatio tertii ordinis. Maximum autem incommodum, quod his casibus vnu venit, in hoc consistit, quod arcum, postquam in infinitum excurrerint, continuationes difficius perspiciantur, haec ipse interdum pro negotio problematis est accommodata, plurimum adverfatur.

Quaefilio 3.

27. Inuenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem amplitudo est $a=120^\circ$, sint eiusdem magnitudinis.

Hoc ergo casu est $\frac{\pi}{a}=3$, et z denotabit functionem quamcunque binarum quantitatum $\sin.3\omega$ et $\cos.3\omega$: cum ergo sit $\sin.3\omega=\frac{xyz-yz^3}{x^3}$ et $\cos.3\omega=\frac{x^3-z^3yz}{x^3}$ patet, si pro Z capiatur functio vtunque composita ex his tribus formulis:

$$xx+yy; \quad 3xy-y^3, \quad \text{et } x^4-6xxyy+y^4$$

tum acquationem $Z=0$ complecti omnes curvas algebraicas questioni satisfacentes. Vnde si exclamamus in infinitum extensas, post circulum simplificissime erunt ordinis quarti hac acquatione contentae:

$$(xx+yy)^3 + f(3xx-yy) + gxy(xx-3yy) + h(xx+yy) + k=0.$$

Cum in hac curua omnes arcus amplitudinis 120° sint aequales, etiam eorum dupli, quorum amplitudo est 240° inter se erunt aequales. In genere autem valet, si in curua quapiam arcus amplitudinis a sint aequales, in eadem quoque arcus amplitudinis $2a$, $3a$, $4a$ etc. respectiue inter se aequales fore.

Quaefilio 4.

28. Inuenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem est amplitudo $a=90^\circ$, sint inter se aequales.

Quia hoc casu est $\frac{\pi}{a}=4$, pro z sumi debet functio quacunque binarum quantitatum $\sin.4\omega$ et $\cos.4\omega$, vnde cum ob $\sin.\omega=\frac{z}{2}$ et $\cos.\omega=\frac{z}{2}$ sit $\sin.4\omega=\frac{4z^3y-4zy^3}{z^4}$ et $\cos.4\omega=\frac{z^4-6xz^2y+2y^4}{z^4}$

si Z denotet functionem vtunque conflatam ex his tribus formulis

$$xx+yy; \quad xy(xx-yy) \text{ et } x^4-6xxyy+y^4$$

etu ob $x^4 - 6x^2xy^2 + y^4 = (xx+yy)^2 - 8x^2y^2$ ex his

tribus.

$xx+yy$; $xy(xx-yy)$ et $xxyy$

acquatio $Z=0$ complectetur omnes curvas algebraicas quaestioni satisfacientes. Post circulum igitur simplicissimae erunt ex ordine quarto hic aquatio-

ne contentae:

$$x^4 + mx^2y - nx^2y^2 - my^4 + r^2 \pm ff(xa+yy) + g^2 = 0$$

quarum eas, quae vero tractu simplici in se re-
deunt, modo maxime naturaliter stacunt, cu-
rrodi est $x^4 + y^4 = g^2$; hoc leitu enim non solum
ramos in infinitum extensos, sed etiam p'exus plu-
rum tractuum cuitari conuenit.

Quaestio 5.

29. Invenire omnes curvas algebraicas, in qui-
bus omnes arcus, quorum eadem est amplitudo $\alpha = 72^\circ$
sunt inter se aequales.

Hoc casu habemus $\frac{\pi}{a} = 5$, et pro z sumenda
est functio quaecunque binarum quartatum tunc $\sin.5\omega$

et $\cos.5\omega$. Cum vero sit

$$\sin.5\omega = \frac{5x^2y - 10x^2y^3 + y^5}{2^5} + 2^5$$

et $\cos.5\omega = \frac{2^5 - 10x^2y^2 + 5x^4y^4}{2^5} + 2^5$

si Z denotet functionem vtunque compositam ex

his tribus formulis

$$xx+yy; xy(3x^4 - 10x^2y^2 + 3y^4); x^6 - 15x^4y^2 + 15x^2y^4 - y^6$$

acquatio $Z=0$ complectetur omnes curvas algebraicas quaestio satisfacientes. Tales ergo praeter circulum
cas problemati satisfacientes. Unde si ramos in in-

finitum

finium extensos cuitare. Finis, post circulum
simplicissimae curvae ad ordinem sextum pertine-
bunt, hac aquatione contentae:

$$(xa+y)^3 + f(y(5x^4 - 10x^2y^2 + y^4)) + g^2(x^6 - 10x^4y^2 + 5y^4) + bh(x^2+yy)^2 + k^2 xx^4 yy + l^2 = 0.$$

In his autem curvis non solum arcus, quorum am-
plitudo est 72° tunc $\frac{\pi}{5}$, sed etiam in ii, quorum am-
plitudo est vel $2 \cdot \frac{\pi}{5}$ vel $3 \cdot \frac{\pi}{5}$, vel $4 \cdot \frac{\pi}{5}$, inter se
erunt aequales.

Quaestio 6.

30. Invenire omnes curvas algebraicas, in qui-
bus omnes arcus, quorum eadem est amplitudo $\alpha = 60^\circ$,
sunt inter se aequales.

Erit igitur $\frac{\pi}{a} = 6$, et pro z capienda est
functio quaecunque harum quantitatum sive 6ω et
 $\cos.6\omega$. Cum igitur sit

$$\sin.6\omega = \frac{6x^3y - 20x^3y^3 + 5x^5y^5}{2^6} + 2^6$$

si Z denotet functionem vtunque compositam ex
his tribus formulis:

$$xx+yy; xy(3x^4 - 10x^2y^2 + 3y^4); x^6 - 15x^4y^2 + 15x^2y^4 - y^6$$

acquatio $Z=0$ continabit omnes curvas algebraicas
quaestio satisfacientes. Tales ergo praeter circulum
infra ordinem sextum non dantur, que autem sunt

ex hoc ordine ista aequatione generali comprehensum datur:
 $(xx+yy)^n + mxy(3x^4 - 10x^2y^2 + 3y^4) + n(x^4 - 15x^2y^2 + 15xy^4) \pm ff(xx+yy)^n \pm g(xx+yy) \pm b^o = 0.$

Atque in his curuis non solum arcus amplitudinem 60° , sed etiam amplitudinem 120° , 180° , 240° , et 300° habentes sunt inter se aequales.

Quaestio generalis.

31. Invenire curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum amplitudo datam ad 360° teneat rationem, sint inter se aequales.

Sit ergo amplitudo proposita ad 360° vti m ad n seu $\alpha = \frac{m}{n}$. 2π ideoque $\frac{2\pi}{n} = \frac{\alpha}{m}$: atque iam sat notauimus, si arcus amplitudinis $\frac{2\pi}{n}$ fuerint aequales, etiam arcus amplitudinis $\frac{m}{n} \cdot 2\pi$ fore inter binarum quantitatum $\sin n\omega$ et $\cos n\omega$, ita vt numerus n non in computum ingrediatur. Cum autem sit

$$\sin n\omega = \frac{(x+yV-1)^n - (x-yV-1)^n}{2z^nV-1} \text{ et } \cos n\omega = \frac{(x+yV-1)^n + (x-yV-1)^n}{2z^n}$$

aequatio $Z = 0$ continebit omnes curvas algebraicas quacumque satisfacentes, si fuerit Z functio vtecumque ex his tribus formulis confata: